EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP02-25

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público  devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA

MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei

Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do

CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento

para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou

indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA

PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes

financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de

propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e

que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda

através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por

estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,

nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,

levados a alienação no leilão público APLBP02-25 –  28/01/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

KARINA ANTONIA MIRAGLIA OLIVERA CHAVES, 801760083, SHINERAY/XY125-6A, 2021/2022, VERMELHA,

SRH3G68, 99HJT4125NS004632;

LEANDRO LIMA DE SOUZA, 801760079, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2021/2021, PRETA, RJB4B47,

9C2KD0810MR051896;

ELIZANGELA MARIA SIMI DA S ALVES, 801760077, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, VERMELHA, LMO6F13,

9C2KC2200JR183513;

ROBERTO COELHO DA SILVA, 809997227, HONDA/PCX 160, 2022/2023, CINZA, RIU8B45,

9C2KF5200PR000414;

ANDRE RICARDO XAVIER, 809997229, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2008/2008, PRATA, LUH2099,

9CDNF41LJ8M153063;

LEANDRO BRAGA DE SOUSA, 809997235, HONDA/CG 125 FAN ES, 2009/2010, AZUL, LLB1960,

9C2JC4120AR021635;

LUCIA HELENA COSTA, 809997218, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2019/2020, PRETA, LTY7B42,

9C6RG3150L0023024;

ANDREA EMILIA SA DE QUEIROZ, 803620959, YAMAHA/NEO 125, 2017/2018, VERMELHA, KYM8764,

9C6SEB510J0011750;

ANDRE LUIZ DUARTE PINA, 800030372, HONDA/XLR 125, 2000/2000, AZUL, KMM9307, 9C2JD1700YR010403;

MARIA ROSA BALDEZ, 803620948, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LPG5570, 9C2JC30708R682614;

http://www.aplleiloes.com.br/

RENATO IGNACIO DE OLIVEIRA, 805570325, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, PRETA, LKF9810,

9C2KC08105R097642;

MANOEL VENANCIO MONTEIRO, 801760074, HONDA/CG 160 FAN, 2021/2022, PRETA, RIR8D37,

9C2KC2200NR170399;

MILTON DE ASSIS COSTA BITENCOURT, 801760067, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2008, CINZA,

KWP1717, 9C2KC08208R019050;

GABRIEL FERREIRA E CUNHA SOBRINHO, 800030371, YAMAHA/XTZ 125E, 2002/2003, VERMELHA,

GYF5350, 9C6KE037030002401;

IGOR CESAR DO NASCIMENTO ASSIS, 803620927, VW/GOL TL MB, 2015/2016, BRANCA, GCC1F44,

9BWAA45U8GP054674;

ROGERFESON GABRIEL MARIANO MOREIRA, 801760078, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2006/2006, VERMELHA,

MQU6203, 9C2KC08506R856551;

MARCELA ANTONIA DA SILVA BENZAMAT, 809997224, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2010, VERMELHA,

KVF5548, 9C2JC4110AR547241;

ULYSSES MARINHO BARRETO, 809997228, YAMAHA/YBR 125K, 2002/2003, VERMELHA, LOL6821,

9C6KE044030000889;

FABIANA APARECIDA DA SILVA, 809997232, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, CINZA, KZG1074,

9C2JC30708R088217;

ROBSON DE SOUZA CINTA, 809997234, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LPB5652,

9C2JC30708R021901;

DAVI QUINTINO BARBOSA, 805570327, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2006/2007, PRETA, LBW6249,

9CDNF41LJ7M026600;

OSVALDO MEDEIROS DA SILVA, 803620964, YAMAHA/YBR125 FACTOR K1, 2014/2015, BRANCA, LTN6075,

9C6KE1950F0041919;

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL, 803620960, YAMAHA/LANDER XTZ250, 2007/2007,

VERMELHA, KWE1850, 9C6KG021070013451;

SEBASTIAO CAMBRAIA, 803620956, GM/CORSA SUPER, 1996/1997, BRANCA, KMR4027,

9BGSD68ZVTC626666;

EDIO JOSE RODRIGUES LUIZ, 801530550, FIAT/UNO MILLE FIRE, 2003/2004, AZUL, LPY0004,

9BD15822544517242;

EVERSON DIEGO MAIA MOREIRA, 809997202, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, LVA7F81,

9C2KC08106R973615;

ROMULO ALAN ALVES DA COSTA, 809997206, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KWA2498,

9C2JC30708R171527;

ADEMILSON  COSTA DE OLIVEIRA, 809997207, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2001/2001, PRATA, KMX7331,

9C2JC30101R087481;

DANIELE MACHADO CAMPOS, 801530546, HONDA/CG 125 FAN, 2005/2005, AZUL, LUV3090,

9C2JC30705R054770;

MAURICIO ALFREDO PIO, 801760068, HONDA/CG 150 SPORT, 2006/2006, VERMELHA, HDA1I65,

9C2KC08606R804186;

ROSEMERE DE OLIVEIRA, 801530541, HONDA/CG 160 START, 2019/2019, PRETA, QQY1349,

9C2KC2500KR032258;

MONAKRIBOS DISTRIBUICAO LTDA, 809997127, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2010, CINZA, HLL7428,

9C2KC1610AR010211;

WELLINGTON BARBOSA MARINHO, 809997132, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, DZR2130,

9C2JC30708R601410;

SAMUEL MARQUES MONTEIRO, 809996914, VW/POLO 1.6, 2008/2009, PRETA, EFT6163,

9BWAB49NX9P007472;

MARCIO ALUIZIO DO PRADO, 803620872, DAFRA/SUPER 50, 2011/2011, PRETA, PWX6525,

95VJJ1B8BBM001420;

EDIVALDO DA SILVA DUQUE, 803620869, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2003, PRATA, GYF4727,

9C2JC30103R020258;

JOSE CARLOS DO NASCIMENTO, 802460488, YAMAHA/XTZ250 TENERE, 2012/2012, AZUL, KVQ7D54,

9C6KG0450C0015988;

MARIA LUIZA DA SILVA PAIVA, 803620920, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2021/2022, PRETA, RJR6E17,

9C2KD0810NR132740;

LAURO ANTONIO VELLOSO, 803620919, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2009/2009, CINZA, EJR7138,

9C2KC15109R046284;

EDIMAURO ALVES DE LIMA, 809997041, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2013/2014, BRANCA, KPQ4485,

9C2KC1660ER503174;

RAFAEL DE ALMEIDA SANTOS, 809997020, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KYS1208,

9C2JC30708R506808;

LUCIANO DA SILVA LUCENA, 809997131, HONDA/CBX 250 TWISTER, 2008/2008, PRETA, DZP6390,

9C2MC35008R071043;

MARIA ANGELA CARLOS DOS REIS, 803620950, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, HIF0720,

9C2JC4110AR665919;

BANCO J SAFRA SA , 809996914, VW/POLO 1.6, 2008/2009, PRETA, EFT6163, 9BWAB49NX9P007472;

CREDIARE SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVE, 801760083, SHINERAY/XY125-6A, 2021/2022, VERMELHA,

SRH3G68, 99HJT4125NS004632;

BANCO PAN S.A, 801760079, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2021/2021, PRETA, RJB4B47,

9C2KD0810MR051896;

BANCO PAN S.A, 801760077, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, VERMELHA, LMO6F13, 9C2KC2200JR183513;

ITAU ADM DE CONSORCIOS LTDA, 809997227, HONDA/PCX 160, 2022/2023, CINZA, RIU8B45,

9C2KF5200PR000414;

REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL, 809997229, JTA/SUZUKI EN125 YES, 2008/2008, PRATA,

LUH2099, 9CDNF41LJ8M153063;

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, 809997235, HONDA/CG 125 FAN ES, 2009/2010, AZUL,

LLB1960, 9C2JC4120AR021635;

BV FINANCEIRA SA C F I, 809997218, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2019/2020, PRETA, LTY7B42,

9C6RG3150L0023024;

BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, 803620959, YAMAHA/NEO 125, 2017/2018, VERMELHA, KYM8764,

9C6SEB510J0011750;

CONS NAC HONDA LTDA, 800030372, HONDA/XLR 125, 2000/2000, AZUL, KMM9307, 9C2JD1700YR010403;

BANCO BMC S A, 803620948, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, LPG5570, 9C2JC30708R682614;

HSBC BRASIL CONSORCIO LTDA, 805570325, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, PRETA, LKF9810,

9C2KC08105R097642;

BANCO PAN S.A, 801760074, HONDA/CG 160 FAN, 2021/2022, PRETA, RIR8D37, 9C2KC2200NR170399;

BANCO FINASA SA, 801760067, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2007/2008, CINZA, KWP1717,

9C2KC08208R019050;

BANCO FINASA SA, 800030371, YAMAHA/XTZ 125E, 2002/2003, VERMELHA, GYF5350, 9C6KE037030002401;

BCO BRADESCO FINANC SA, 803620927, VW/GOL TL MB, 2015/2016, BRANCA, GCC1F44,

9BWAA45U8GP054674;

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, 809997226, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2003/2004,

PRETA, LTE0078, 9C2JC30104R009898;

RCL VEICULOS AUTOMOTIVOS LTDA, 801760073, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2019/2019, VERMELHA,

RJT6G57, 9C2KD0810KR025772;

AYMORE CRED FIN INV S/A, 801760073, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2019/2019, VERMELHA, RJT6G57,

9C2KD0810KR025772;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado

nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS

NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA

PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA

ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos

de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado

no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco

Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio

onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites

https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)

9660-9914 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ

https://www.aplleiloes.com.br/
https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/